MOÇÃO nº ______/2025

Moção  de  Congratulação  e  Louvor  à  Associação

Esportiva  Uruguaianense  –  AEU,  pela  brilhante

conquista do título de campeã da Copa dos Pampas de

Futsal  2025,  resultado  que  enaltece  o  esporte

uruguaianense  e  orgulha  toda  a  comunidade  da

fronteira.

Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Couto, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do

artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  pelo douto Plenário,

requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO  DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à  Associação

Esportiva Uruguaianense – AEU, pela brilhante conquista do título de  campeã da Copa dos

Pampas de Futsal 2025.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Moção em razão da conquista da Copa dos Pampas de Futsal 2025 pela

Associação Esportiva Uruguaianense (AEU) constitui  motivo de orgulho para o município de

Uruguaiana. O título, alcançado com determinação e excelência técnica, simboliza o elevado

nível de preparo dos atletas, o rigor do trabalho conduzido pela comissão técnica e a sólida

organização que sustenta o clube. A presença maciça da torcida no Ginásio Schimitão evidencia

o vínculo entre o clube e a comunidade, que se vê representada e enaltecida por mais esta

conquista.  Trata-se  de  um resultado  que  projeta  positivamente  o  nome de  Uruguaiana  no

cenário estadual e fortalece o desenvolvimento do esporte local, incentivando novas gerações

de atletas.

Uruguaiana, 24 de novembro de 2025.

Ver.ª Manoela Couto
Bancada do PDT

Destinatário: AEU

Endereço:_________________________________

ASN/cmu/gabMRC

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

N
O

E
LA

 R
O

S
A

 C
O

U
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ur

ug
ua

ia
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
16

6-
F

8A
2-

84
C

8-
42

E
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

16
6-

F
8A

2-
84

C
8-

42
E

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2166-F8A2-84C8-42E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MANOELA ROSA COUTO (CPF 003.XXX.XXX-70) em 24/11/2025 09:58:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/2166-F8A2-84C8-42E6

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/2166-F8A2-84C8-42E6